丰都发改发〔2024〕104号

丰都县发展和改革委员会

关于下达2024年对口帮扶资金项目

投资计划的通知

高家镇、双路镇、龙河镇、包鸾镇、暨龙镇、武平镇、青龙乡人民政府，重庆市丰教文化用品有限公司：

按照中共丰都县委办公室、丰都县人民政府办公室关于印发《巴南区荣昌区丰都县对口协同发展2024年度工作任务落实方案》的通知（丰委办〔2024〕27号）要求，现将2024年对口帮扶资金项目投资计划下达你们，并就有关事项通知如下。

一、严格履行项目审批程序。固定资产投资类项目要按照基本建设程序要求，完善环评、土地、规划和安全评估等建设条件，完成项目审批、核准或备案等相关手续。非固定资产投资类项目应完成项目实施方案批准手续。

二、加强项目建设管理。按照政府投资项目管理有关规定及《丰都县对口帮扶资金项目管理办法（试行）》（丰都发改委发〔2021〕151号）相关规定，切实落实项目法人责任制、招标投标制、工程监理制、合同管理制等有关建设法规。严格按照已经批准的建设规模、内容和标准进行建设，不得擅自更改建设规模、内容和建设标准，严禁未经批准擅自更换建设项目。

三、加强资金使用管理。严格按照财务管理有关制度的要求，切实加强对口帮扶资金使用管理，确保专款专用，不得截留、挤占和挪用。根据项目进度拨付资金，防止资金滞留闲置，确保对口帮扶资金及时有效发挥效益。

四、强化项目跟踪监管。各项目行业主管部门，要加强对项目的跟踪指导，认真做好项目日常监管工作，加强对项目进展情况的督导检查和定期调度，全面实施绩效管理，确保6月底前全面开工，年底资金拨付率100%。对口帮扶资金安排的项目，原则上应在年度投资计划下达后30日内组织项目实施，不能按计划要求开工建设和进度缓慢的项目，请及时按程序报我委进行调整。请项目单位于每月22日前将项目建设进展及资金使用情况报经我委转报市发展改革委。
附件：丰都县2024年对口帮扶资金项目投资计划表
丰都县发展和改革委员会

        2024年4月19日

（此件公开发布）
附件：

丰都县2024年对口帮扶资金项目投资计划表
	序号
	项目

名称
	行业主管部门
	项目法人
	项目类型
	建设性质
	建设地点
	主要建设内容及规模
	建设年限
	投资

估算
（万元）
	资金来源(万元）

	其中：对口帮扶资金
	其他

	1
	丰都县幸福小学设备采购
	县教委
	重庆市丰教文化用品有限公司
	教育
	新建
	丰都县幸福小学
	教学设施设备采购
	2023
	280
	280
	0

	2
	丰都县育才中学设备采购
	县教委
	重庆市丰教文化用品有限公司
	教育
	新建
	丰都县育才中学
	教学设施设备采购
	2023
	320
	320
	0

	3
	丰都县双路镇莲花洞村便民服务中心项目
	县委组织部
	双路镇人民政府
	社会事业
	新建
	莲花洞村3组
	主体为三层框架结构，建筑占地面积约245m²，总建筑面积为655m²，其中便民服务大厅和农产品销售中心228m²，公共活动室、阅览室、办公室217m²，多功能室、小会议室210m²。室内照明、装修。
	2021
	132
	132
	0

	4
	高家镇太运村产业联网路项目
	县交通局
	高家镇人民政府
	基础设施
	新建
	太运村
	硬化6.5米宽，3.4公里长道路。
	2024
	250
	150
	100

	5
	龙河镇石堡村产业路项目
	县交通局
	龙河镇人民政府
	基础设施
	改扩建
	石堡村
	扩宽石庙梁子至王家岩产业路3公里（原路面宽4.5米，扩宽至6米）；扩宽王家岩至石堡村活动室3公里、白山洞至大坪岩3公里、朱正奎处至惠龙明处2公里（原路面宽3.5米，扩宽至6米）。
	2024
	300
	300
	0

	6
	包鸾镇飞仙洞村产业道路配套建设项目
	县交通局
	包鸾镇人民政府
	基础设施
	改扩建
	飞仙洞村
	飞仙洞村一组高石庄—飞仙洞村双子垭，原泥结石路硬化1条长1.6Km，路面宽度4.5米，路基宽度5.5米。亭子垭村火炉圈—飞仙洞村一组石板路，改扩建道路1条长7Km，原路面宽度4.5米，需扩宽路面至6米。
	2024
	200
	200
	0

	7
	武平镇2024年蔬菜产业配套设施建设项目
	县农业农村委
	武平镇人民政府
	产业发展
	新建
	周大湾村
	新建3.5米宽C20混凝土产业便道1.5公里，新建C20混凝土蓄水池150立方米1座，安装200亩土地喷灌设施设备系统。
	2024
	285
	200
	85

	8
	青龙乡茶叶基地基础设施项目
	县农业农村委
	青龙乡人民政府
	产业发展
	新建
	青天村、双河村
	新建3.5米宽产业路2.5公里及产业便道，新建100立方米灌溉蓄水池1口，5立方米取水点2个，配套灌溉主管网约5000米。
	2024
	141
	141
	0

	9
	暨龙镇九龙泉村卫生室建设项目
	县卫生健康委
	暨龙镇人民政府
	社会事业
	新建
	九龙泉村
	新建建筑面积240㎡的村卫生室及配套设施。
	2024
	100
	100
	0

	10
	暨龙镇九龙泉村污水管网建设项目
	县生态环境局
	暨龙镇人民政府
	市政管网
	新建
	九龙泉村
	新建污水管网1.5公里。
	2024
	50
	50
	0

	11
	高家镇场镇箱涵雨污混流应急抢险项目
	县住房城乡建委
	高家镇人民政府
	市政管网
	改扩建
	川祖社区、金刚社区、祥和社区、文昌社区
	新建7个污水一体化泵站，铺设管网1800米，新建检查井21个。
	2024
	100
	100
	0

	12
	2024年高家镇沿江污水管网应急抢险项目
	县生态环境局
	高家镇人民政府
	市政管网
	改扩建
	汶溪、桂花社区
	新建污水检查井60个，修复污水检查井26个，新建污水管网1200米，更换破损管网2000米，修复入户管网1300米。
	2024
	200
	200
	0

	合计

	2358
	2173
	185

— 2 —
— 3 —